
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.02.2021 г.Мичуринск № 138

О внесении изменений в муниципальную программу города Мичуринска
«Обеспечение безопасности населения города, защита его жизненно важных
интересов и противодействие преступности в городе Мичуринске», утвержденную
постановлением администрации города Мичуринска от 13.10.2014 № 2493 (с
изменениями, внесенными постановлениями от 03.03.2016 № 409, от 20.03.2017
№ 533, от 28.09.2017 № 2173, от 19.02.2018 №337, от 06.09.2018 №1729, от
01.03.2019 №356, от 08.05.2019 №800, от 14.02.2020 №213, от 16.07.2020 №996)

В соответствии с решениями Мичуринского городского Совета депутатов
Тамбовской области от 24.12.2020 №48 «О внесении изменений в решение
Мичуринского городского Совета депутатов от 26.12.2019 №570 «О бюджете
города Мичуринска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» и от
24.12.2020 №50 «О бюджете города Мичуринска на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов» администрация города Мичуринска Тамбовской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу города Мичуринска
«Обеспечение безопасности населения города, защита его жизненно важных
интересов и противодействие преступности в городе Мичуринске» (далее –
Программа), утвержденную постановлением администрации города Мичуринска
от 13.10.2014 № 2493 (с изменениями, внесенными постановлениями от 
03.03.2016 № 409, от 20.03.2017 № 533, от 28.09.2017 № 2173, от 19.02.2018 №337,
от 06.09.2018 №1729, от 01.03.2019 №356, от 08.05.2019 №800, от 14.02.2020
№213, от 16.07.2020 №996):

1.1 в паспорте Программы:
1.1.1 пункт «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в

новой редакции:
Объемы и источники
финансирования
Программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Прог-
раммы в 2015-2024 гг. составит - 97465,4 тыс.рублей, в
том числе:
за счет средств федерального бюджета - 8836,9 тыс. руб-
лей:
2015 год – 0 тыс. рублей;
2016 год – 0 тыс. рублей;
2017 год – 2610,0 тыс. рублей;
2018 год – 0 тыс. рублей;
2019 год – 4504,5 тыс. рублей;
2020 год – 1722,4 тыс. рублей;
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;



6

2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета -4558,5 тыс. рублей:
2015 год – 0 тыс. рублей;
2016 год – 365,8 тыс. рублей;
2017 год – 793,9 тыс. рублей;
2018 год – 396,3 тыс. рублей;
2019 год – 842,2 тыс. рублей;
2020 год – 632,3 тыс. рублей;
2021 год – 382,0 тыс. рублей;
2022 год – 382,0 тыс. рублей;
2023 год – 382,0 тыс. рублей;
2024 год – 382,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета - 73769,4 тыс. рублей:
2015 год – 4809,1 тыс. рублей;
2016 год – 4794,5 тыс. рублей;
2017 год – 7815,1 тыс. рублей;
2018 год – 6860,1 тыс. рублей;
2019 год – 7712,1 тыс. рублей;
2020 год – 10099.0 тыс. рублей;
2021 год – 6583,5 тыс. рублей;
2022 год – 8232,0 тыс. рублей;
2023 год – 8432,0 тыс. рублей;
2024 год – 8432,0 тыс. рублей,
за счет внебюджетных средств  - 10300,6 тыс. рублей:
2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 2770,0 тыс. рублей;
2020 год – 1100,0 тыс. рублей;
2021 год – 1100,0 тыс. рублей;
2022 год – 1200,0 тыс. рублей;
2023 год – 1200,0 тыс. рублей;
2024 год – 2930,6 тыс. рублей.

1.1.2 раздел 6 Программы изложить в новой редакции:
«6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации Программы.
Финансовое обеспечение реализации Программы осуществляется за счет

средств федерального,областного и местного бюджетов в сумме – 97465,4 тыс.
рублей. Объемы финансирования Программы за счет средств федерального
бюджета в сумме — 8836,9 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета в
сумме — 4558,5 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета в сумме —
73769,4 тыс. рублей, за счет внебюджетных средств - 10300,6 тыс. рублей.



6

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании
городского бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.

Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации
мероприятий Программы и прогнозной оценке на период до 2024 года
представлена в приложении № 3 к Программе».

1.2. Приложение № 1 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной
программы «Обеспечение безопасности населения города, защита его жизненно
важных интересов и противодействие преступности в городе Мичуринске» к
Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

1.3. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение безопасности населения города, защита его жизненно важных
интересов и противодействие преступности в городе Мичуринске» к Программе
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

1.4. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципаль-ной
программы «Обеспечение безопасности населения города, защита его жизненно
важных интересов и противодействие преступности в городе Мичуринске» к
Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему
постановлению.

1.5. Приложение № 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных
заданий на выполнение работ муниципальным бюджетным учреждением
«Аварийно-спасательный отряд города Мичуринска» по муниципальной
программе города Мичуринска «Обеспечение безопасности населения города,
защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности в городе
Мичуринске» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 4
к настоящему постановлению.

1.6. В приложении № 5 «Подпрограмма «Профилактика правонарушений,
противодействие терроризму и распространению наркотиков, проведение
аварийно-спасательных работ» к Программе:

1.6.1 в Паспорте Подпрограммы пункт «Объемы и источники
финансирования» изложить в новой редакции:

Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Под-
программы в 2015-2024гг. составит - 73354,1 тыс. руб-лей,
в том числе:
за счет средств федерального бюджета - 8836,9 тыс. руб-
лей:
2015 год – 0 тыс. рублей;
2016 год – 0 тыс. рублей;
2017 год – 2610,0 тыс. рублей;
2018 год – 0 тыс. рублей;
2019 год – 4504,5 тыс. рублей;
2020 год – 1722,4 тыс. рублей;



6

2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год — 0 тыс. рублей;
2024 год — 0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета -4558,5 тыс. рублей:
2015 год – 0 тыс. рублей;
2016 год – 365,8 тыс. рублей;
2017 год – 793,9 тыс. рублей;
2018 год – 396,3 тыс. рублей;
2019 год – 842,2 тыс. рублей;
2020 год – 632,3 тыс. рублей;
2021 год – 382,0 тыс. рублей;
2022 год – 382,0 тыс. рублей;
2023 год – 382,0 тыс. рублей;
2024 год – 382,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета — 49658,1 тыс. руб-
лей:
2015 год — 3172,1 тыс. рублей;
2016 год — 3096,5 тыс. рублей;
2017 год — 3717,6 тыс. рублей;
2018 год — 4369,5 тыс. рублей;
2019 год — 5732,1 тыс. рублей;
2020 год — 7442,3 тыс. рублей;
2021 год — 5382,0 тыс. рублей;
2022 год — 5582,0 тыс. рублей;
2023 год — 5582,0 тыс. рублей;
2024 год — 5582,0 тыс. рублей,
за счет внебюджетных средств  - 10300,6 тыс. рублей:
2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 2770,0 тыс. рублей;
2020 год – 1100,0 тыс. рублей;
2021 год – 1100,0 тыс. рублей;
2022 год – 1200,0 тыс. рублей;
2023 год – 1200,0 тыс. рублей;
2024 год – 2930,6 тыс. рублей.

1.6.2 раздел 6 Подпрограммы изложить в новой редакции:
«6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации Подпрограммы.
Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы осуществляется за счет 

средств федерального, областного и местного бюджетов в сумме — 73354,1 тыс.



6

рублей. Объем финансирования Подпрограммы за счет средств федерального
бюджета — 8836,9 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета — 4558,5
тыс. рублей, за счет средств местного бюджета — 49658,1 тыс. рублей, за счет вне-
бюджетных средств - 10300,6 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании
городского бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.

Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации
мероприятий Подпрограммы и прогнозной оценке на период до 2024 года за счет
средств областного и городского бюджетов представлена в приложении № 3 к
Программе».

1.7. В приложении № 6 «Подпрограмма «Повышение безопасности
дорожного движения в городе Мичуринске» к Программе:

1.7.1 в Паспорте Подпрограммы пункты «Целевые индикаторы и показатели
подпрограммы, их значения на последний год реализации» и «Объемы и
источники финансирования» изложить в новой редакции:

Целевые индикаторы и
показатели подпро-
граммы, их значения
на последний год реа-
лизации

Количество установленных и замененных элементов
дорожных знаков - 110 шт.
Площадь нанесения дорожной разметки — 7500,2 м2.
Количество метров установки и замены ограждающих
устройств — 0 м.
Площадь ремонта искусственных неровностей у
образовательных учреждений города — 100 м2..
Количество проведенных конкурсов, соревнований по
профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма — 5 единиц.
Изготовление наглядной агитации по безопасности
дорожного движения — выполнено.

Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы

Общий объем финансирования за счет средств всех ис-
точников в 2015-2024 гг. составит - 24111,3 тыс. руб-лей:
2015 год – 1637,0 тыс. рублей;
2016 год – 1698,0 тыс. рублей;
2017 год – 4097,5 тыс. рублей;
2018 год – 2490,6 тыс. рублей;
2019 год – 1980,0 тыс. рублей;
2020 год – 2656,7 тыс. рублей;
2021 год – 1201,5 тыс. рублей;
2022 год – 2650,0 тыс. рублей;
2023 год – 2850,0 тыс. рублей;
2024 год – 2850,0 тыс. рублей;
в том числе за счет средств местного бюджета:
2015 год – 1637,0 тыс. рублей;
2016 год – 1698,0 тыс. рублей;
2017 год – 4097,5 тыс. рублей;



6

2018 год – 2490,6 тыс. рублей;
2019 год – 1980,0 тыс. рублей;
2020 год – 2656,7 тыс. рублей;
2021 год – 1201,5 тыс. рублей;
2022 год – 2650,0 тыс. рублей;
2023 год – 2850,0 тыс. рублей;
2024 год – 2850,0 тыс. рублей.

1.7.2 раздел 5 Подпрограммы изложить в новой редакции:
«5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации Подпрограммы.
Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы осуществляется за счет

средств местного бюджета в сумме — 24111,3 тыс. рублей.
Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании

городского бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.
Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации

мероприятий Подпрограммы и прогнозной оценке на период до 2024 года за счет
средств областного и городского бюджетов представлена в приложении № 3 к
Программе».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Мичуринская правда» и
сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о.
заместителя главы администрации города Блинникова А.В.

Временно исполняющий полномочия главы
города Мичуринска Тамбовской области В.В. Малюков



6

Заместитель главы администрации
города  М.Г. Балашов

Заместитель главы администрации
города  Д.С. Неуймин

Заместитель главы администрации города-
начальник финансового управления администрации
города  М.А. Макаров

И.о. заместителя главы администрации
города А.В. Блинников

Начальник управления экономики администрации
города Ю.П. Антонова

Начальник юридического управления администрации
города А.А. Черников

Начальник отдела гражданской обороны
и чрезвычайных ситуаций администрации
города С.Н. Григорьев

Исполнитель
Мелехов Д.А.
5-52-90

Контроль
Скрылева Г.В.



1
продолжение приложения №2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации города

от  01.02.2021 № 138
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе «Обеспечение
безопасности населения города, защита его
жизненно важных интересов и противодей-
ствие преступности в городе Мичуринске»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения города, защита его

жизненно важных интересов и противодействие преступности в городе Мичуринске»



2
продолжение приложения №2

Наименование
мероприятий
Программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые
непосредственные

результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей,
в т. ч.

наименование единица
измерения

значение
(по годам

реализации
мероприятия)

По годам,
всего

Федераль
ный

бюджет

Областной
бюджет

Бюджет
города

Внебюд-
жетные
средства



3
продолжение приложения №2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений, противодействие терроризму и распространению наркотиков,
проведение аварийно-спасательных работ»

1. Основное меро-
приятие:
«Противодействие
терроризму»

Отдел ГО и ЧС,
отдел бухгалтер-
ского учета и
отчетности
администрации

Создание усло-
вий для работы
групп антикри-
зисной деятель-
ности

Выполнено/
не

выполнено

2015 год Выпол-
нено

40,0 0,0 0,0 40,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1 Приобретение па-
латок для разме-
щения оператив-
ных групп анти-
кризисной дея-
тельности

Отдел бухгал-
терского учета
и отчетности
администрации

Палатки
(штабные) для
размещения
групп антикри-
зисной деятель-
ности

штук 2015 год 2 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4
продолжение приложения №2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2. Основное меро-
приятие:
«Обеспечение
общественного
порядка и проти-
водействие прес-
тупности»

Отдел ГО и ЧС
администрации
города, отдел
бухгалтерского
учета и отчет-
ности админис-
трации города,
управление по
развитию куль-
туры и спорта
администрации
города

Повышение
эффективности в
борьбе с прес-
тупностью, со-
вершенствование
системы профи-
лактики правона-
рушений, поддер-
жание в рабочем
состоянии систе-
темы видеонаб-
людения

Выполнено/
не

выполнено

2015 год Выпол-
нено

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2016 год Выпол-
нено

400,0 0,0 0,0 400,0 0,0

2017 год Выпол-
нено

421,2 0,0 0,0 421,2 0,0

2018 год Выпол-
нено

273,5 0,0 0,0 273,5 0,0

2019 год Выпол-
нено

300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

2020 год Выпол-
нено

558,5 0,0 0,0 558,5 0,0

2021 год Выпол-
нено

600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2022 год Выпол-
нено

600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2023 год Выпол-
нено

600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2024 год Выпол-
нено

600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2.1 Награждение
участников кон-
курса «Лучший
участковый упол-
номоченный поли-
ции»

Отдел ГО и ЧС
администрации
города, отдел
бухгалтерского
учета и отчет-
ности админис-
трации города,
управление по
развитию куль-

Количество
награжденных

человек 2015 год 4 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2016 год 4 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2017 год 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



5
продолжение приложения №2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

туры и спорта
администрации
города

2019 год 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2 Техническое
обслуживание,ре-
монт и развитие
системы
видеонаблюдения

Отдел бухгал-
лтерского учета
и отчетности
администрации
города,
МКУ «СХО»

Обеспечение бе-
зопасности насе-
ления города и
противодействие
преступности,
поддержание в
рабочем состоя
нии системы ви-
деонаблюдения

Количество
камер
(штук)

2015 год 56 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год 56 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

2017 год 56 421,2 0,0 0,0 421,2 0,0

2018 год 107 273,5 0,0 0,0 273,5 0,0

2019 год 107 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

2020 год 185 558,5 0,0 0,0 558,5 0,0

2021 год 185 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2022 год 185 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2023 год 185 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2024 год 185 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

3. Основное меро-
приятие:
«Профилактика
правонарушений
среди несовер-

Управление
народного обра-
зования, отдел
по обеспечению
деятельности

Проведение ме-
роприятий по
профилактике
правонарушений

Выполнено/
не

выполнено

2015 год Выпол-
нено

150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

2016 год Выпол-
нено

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0



6
продолжение приложения №2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

шеннолетних» комиссии по
делам несовер-
шеннолетних и
защите их прав
администрации
города, образо-
вательные уч-
реждения (орга-
низации),
линейный отдел
Министерства
внутренних дел
Российской
Федерации на
станции
Мичуринск

2017 год Выпол-
нено

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2018 год Выпол-
нено

75,0 0,0 0,0 75,0 0,0

2019 год Выпол-
нено

75,0 0,0 0,0 75,0 0,0

2020 год Выпол-
нено

75,0 0,0 0,0 75,0 0,0

2021 год Выпол-
нено

75,0 0,0 0,0 75,0 0,0

2022 год Выпол-
нено

75,0 0,0 0,0 75,0 0,0

2023 год Выпол-
нено

75,0 0,0 0,0 75,0 0,0

2024 год Выпол-
нено

75,0 0,0 0,0 75,0 0,0

3.1 Проведение про-
филактических ме-
роприятий в целях
недопущения пра-
вонарушений и
преступности

Управление
народного обра-
зования, отдел
по обеспечению
деятельности
комиссии по
делам несовер-
шеннолетних и
защите их прав
администрации
города, образо-
вательные уч-
реждения (орга-
низации),

Количество про-
филактических
мероприятий
(конкурсы, слеты
соревнования и
др.)

единиц 2015 год 5 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

2016 год 5 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2017 год 5 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2018 год 5 75,0 0,0 0,0 75,0 0,0

2019 год 5 75,0 0,0 0,0 75,0 0,0

2020 год 5 75,0 0,0 0,0 75,0 0,0



7
продолжение приложения №2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

линейный отдел
Министерства
внутренних дел
Российской
Федерации на
станции
Мичуринск

2021 год 5 75,0 0,0 0,0 75,0 0,0

2022 год 5 75,0 0,0 0,0 75,0 0,0

2023 год 5 75,0 0,0 0,0 75,0 0,0

2024 год 5 75,0 0,0 0,0 75,0 0,0

4. Основное меро-
приятие:
«Противодействие
незаконному обо-
роту наркотиков и
распространению
наркомании»

Управление на-
родного образо-
вания админис-
трации города,
образовательные
учреждения
(организации),
линейный отдел
Министерства
внутренних дел
Российской
Федерации на
станции
Мичуринск

Создание усло-
вий для противо-
действия незакон
ному обороту
наркотиков и
поэтапного сок-
ращения распро-
странения нарко-
мании среди не-
совершеннолетн-
их.

Выполнено/
не

выполнено

2015 год Выпол-
нено

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2016 год Выпол-
нено

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2017 год Выпол-
нено

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2018 год Выпол-
нено

75,0 0,0 0,0 75,0 0,0

2019 год Выпол-
нено

75,0 0,0 0,0 75,0 0,0

2020 год Выпол-
нено

75,0 0,0 0,0 75,0 0,0

2021 год Выпол-
нено

75,0 0,0 0,0 75,0 0,0

2022 год Выпол-
нено

75,0 0,0 0,0 75,0 0,0

2023 год Выпол-
нено

75,0 0,0 0,0 75,0 0,0

2024 год Выпол-
нено

75,0 0,0 0,0 75,0 0,0



8
продолжение приложения №2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4.1 Проведение меро-
приятий по профи-
лактике наркома-
нии, токсикомании
алкоголизма среди
несовершеннолет-
них

Управление на-
родного образо-
вания админис-
трации города,
образовательные
учреждения
(организации),
линейный отдел
Министерства
внутренних дел
Российской
Федерации на
станции
Мичуринск

Количество
профилактичес-
ких мероприятий

единиц 2015 год 8 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2016 год 8 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2017 год 8 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2018 год 8 75,0 0,0 0,0 75,0 0,0

2019 год 8 75,0 0,0 0,0 75,0 0,0

2020 год 8 75,0 0,0 0,0 75,0 0,0

2021 год 8 75,0 0,0 0,0 75,0 0,0

2022 год 8 75,0 0,0 0,0 75,0 0,0

2023 год 8 75,0 0,0 0,0 75,0 0,0

2024 год 8 75,0 0,0 0,0 75,0 0,0

5. Основное меро-
приятие:
«Предоставление
субсидий на про-
ведение аварийно-
спасательных ра-
бот на территории
города»

Управление го-
родского хозяй-
ства админист-
рации города,
МБУ «АСО»

Последователь-
ное снижение
рисков чрезвы-
чайных ситуаций
на территории
города

Выполнено/
не

выполнено

2015 год Выпол-
нено

2782,1 0,0 0,0 2782,1 0,0

2016 год Выпол-
нено

2546,5 0,0 0,0 2546,5 0,0

2017 год Выпол-
нено

3103,4 0,0 0,0 3103,4 0,0

2018 год Выпол-
нено

3946,0 0,0 0,0 3946,0 0,0



9
продолжение приложения №2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2019 год Выпол-
нено

8047,1 0,0 0,0 5277,1 2770,0

2020 год Выпол-
нено

7831,9 0,0 0,0 6731,9 1100,0

2021 год Выпол-
нено

5732,0 0,0 0,0 4632,0 1100,0

2022 год Выпол-
нено

6032,0 0,0 0,0 4832,0 1200,0

2023 год Выпол-
нено

6032,0 0,0 0,0 4832,0 1200,0

2024 год Выпол-
нено

7762,6 0,0 0,0 4832,0 2930,6

5.1 Предоставление
субсидий муни-
ципальному бюд-
джетному учреж-
дению «Аварийно-
спасательный от-
ряд города Мичу-
ринска»

Управление го-
родского хозяй-
ства админист-
рации города,
МБУ «АСО»

Количество
выездов спасате-
лей МБУ «АСО»

единиц 2015 год 500 2782,1 0,0 0,0 2782,1 0,0

2016 год 490 2546,5 0,0 0,0 2546,5 0,0

2017 год 490 3103,4 0,0 0,0 3103,4 0,0

2018 год 490 3946,0 0,0 0,0 3946,0 0,0

2019 год 490 8047,1 0,0 0,0 5277,1 2770,0

2020 год 490 7831,9 0,0 0,0 6731,9 1100,0

2021 год 490 5732,0 0,0 0,0 4632,0 1100,0

2022 год 490 6032,0 0,0 0,0 4832,0 1200,0

2023 год 490 6032,0 0,0 0,0 4832,0 1200,0

2024 год 490 7762,6 0,0 0,0 4832,0 2930,6

6. Основное меро-
приятие:

Отдел бухгалтер
ского учета и от-

Обеспечение
деятельности

Выполнено/
не

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год 365,8 0,0 365,8 0,0 0,0



10
продолжение приложения №2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

«Создание усло-
вий для деятель-
ности субъектов
профилактики
правонарушений»

четности адми-
нистрации горо-
да

административ-
ной комиссии го-
рода Мичуринска

выполнено 2017 год 403,9 0,0 403,9 0,0 0,0

2018 год 396,3 0,0 396,3 0,0 0,0

2019 год 396,7 0,0 396,7 0,0 0,0

2020 год 462,0 0,0 462,0 0,0 0,0

2021 год 382,0 0,0 382,0 0,0 0,0

2022 год 382,0 0,0 382,0 0,0 0,0

2023 год 382,0 0,0 382,0 0,0 0,0

2024 год 382,0 0,0 382,0 0,0 0,0

6.1 Исполнение госу-
дарственных пол-
номочий по обес-
печению деятель-
ности адмиристра-
тивных комиссий

Отдел бухгалтер
ского учета и от-
четности адми-
нистрации горо-
да

Организация и
проведение
заседаний адми-
нистративной
комиссии города
Мичуринска

Количество
заседаний

2015 год 23 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год 41 365,8 0,0 365,8 0,0 0,0

2017 год 40 403,9 0,0 403,9 0,0 0,0

2018 год 40 396,3 0,0 396,3 0,0 0,0

2019 год 40 396,7 0,0 396,7 0,0 0,0

2020 год 40 462,0 0,0 462,0 0,0 0,0

2021 год 40 382,0 0,0 382,0 0,0 0,0

2022 год 40 382,0 0,0 382,0 0,0 0,0

2023 год 40 382,0 0,0 382,0 0,0 0,0

2024 год 40 382,0 0,0 382,0 0,0 0,0

7. Основное меро-
приятие:
«Приобретение и
монтаж камер
уличного видео-
наблюдения, про-
ведение меропри-
ятий по совер-

Отдел бухгалтер
ского учета и от-
четности адми-
нистрации горо-
да, МКУ «СХО»

Дальнейшее
внедрение аппа-
ратно-програм-
много комплек-
са «Безопасный
город»

Выполнено/
не

выполнено

2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год Выпол-
нено

3043,0 2610,0 390,0 43,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год Выпол-
нено

4955,0 4504,5 445,5 5,0 0,0



11
продолжение приложения №2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

шенствованию и
развитию систе-
мы
«Безопасный го-
род»

2020 год Выпол 1894,6 1722,4 170,3 1,9 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.1 Осуществление
мероприятий по
реализации стра-
тегий социально-
экономического
развития науко-
градов Россий-
ской Федерации,
способствующих
развитию научно
производствен-
ного комплекса
наукоградов, а
также сохране-
нию и развитию
инфраструктуры
наукоградов Рос-
сийской Федера-
ции

Отдел бухгалтер
ского учета и от-
четности адми-
нистрации горо-
да, МКУ «СХО»

Закупка и уста-
новка видеока-
мер для АПК
«Безопасный
город»

Количество
видеокамер

2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год 51 3043,0 2610,0 390,0 43,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год 52 4955,0 4504,5 445,5 5,0 0,0

2020 год 24 1894,6 1722,4 170,3 1,9 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по
Подпрограмме:

2015 год 3172,1 0,0 0,0 3172,1 0,0

2016 год 3462,3 0,0 365,8 3096,5 0,0

2017 год 7121,5 2610,0 793,9 3717,6 0,0

2018 год 4765,8 0,0 396,3 4369,5 0,0

2019 год 13848,8 4504,5 842,2 5732,1 2770,0



12
продолжение приложения №2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2020 год 10897,0 1722,4 632,3 7442,3 1100,0

2021 год 6864,0 0,0 382,0 5382,0 1100,0

2022 год 7164,0 0,0 382,0 5582,0 1200,0

2023 год 7164,0 0,0 382,0 5582,0 1200,0

2024 год 8894,6 0,0 382,0 5582,0 2930,6

Под
про
гра
мма

2
«По
вы

шен
ие
без
опа
сно
сти
дор
ожн
ого
дви
жен
ия в
гор
оде
Ми
чур
инс
ке»

1. Основное меро-
приятие:

Управление го-
родского хозяй-

Улучшение
дорожно-

Выполнено/
не

2015 год Выпол
нено

1587,0 0,0 0,0 1587,0 0,0



13
продолжение приложения №2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

«Выполнение ра-
бот по организа-
ции дорожного
движения»

ства админист-
рации города

транспортной
обстановки в
городе, снижение
количества ДТП

выполнено 2016 год Выпол
нено

1678,0 0,0 0,0 1678,0 0,0

2017 год Выпол
нено

2700,0 0,0 0,0 2700,0 0,0

2018 год Выпол
нено

2440,6 0,0 0,0 2440,6 0,0

2019 год Выпол
нено

1930,0 0,0 0,0 1930,0 0,0

2020 год Выпол
нено

2606,7 0,0 0,0 2606,7 0,0

2021 год Выпол
нено

1151,5 0,0 0,0 1151,5 0,0

2022 год Выпол
нено

2600,0 0,0 0,0 2600,0 0,0

2023 год Выпол
нено

2800,0 0,0 0,0 2800,0 0,0

2024 год Выпол
нено

2800,0 0,0 0,0 2800,0 0,0

1.1 Выполнение работ
по установке и за-
мене элементов до
рожных знаков

Управление го-
родского хозяй-
ства админист-
рации города

Количество уста-
новленных и за-
мененных элемен
тов дорожных зна
ков

штук 2015 год 32 187,0 0,0 0,0 187,0 0,0

2016 год 95 381,3 0,0 0,0 381,3 0,0

2017 год 150 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0

2018 год 153 592,1 0,0 0,0 592,1 0,0

2019 год 123 530,0 0,0 0,0 530,0 0,0

2020 год 194 557,8 0,0 0,0 557,8 0,0

2021 год 120 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2022 год 110 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2023 год 110 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0



14
продолжение приложения №2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2024 год 110 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

1.2 Выполнение работ
по ремонту искусс
твенных неровнос-
тей у образователь
ных учреждений
города

Управление го-
родского хозяй-
ства админист-
рации города

Площадь работ
по ремонту
искусственных
неровностей у
образовательных
учреждений горо-
да

кв.м 2015 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год 180 99,7 0,0 0,0 99,7 0,0

2017 год 180 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2018 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год 158,1 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2020 год 164 164,0 0,0 0,0 164,0 0,0

2021 год 100 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2022 год 100 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2023 год 100 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2024 год 100 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

1.3 Нанесение дорож-
ной разметки

Управление го-
родского хозяй-
ства админист-
рации города

Площадь нане-
сённой дорожной
разметки

кв.м 2015 год 4255,9 1400,0 0,0 0,0 1400,0 0,0

2016 год 6402,0 1197,0 0,0 0,0 1197,0 0,0

2017 год 4333,2 1973,0 0,0 0,0 1973,0 0,0

2018 год 10413,9 1451,0 0,0 0,0 1451,0 0,0

2019 год  9356,4 1100,0 0,0 0,0 1100,0 0,0

2020 год 7806,5 1884,9 0,0 0,0 1884,9 0,0

2021 год 1170,0 451,5 0,0 0,0 451,5 0,0

2022 год 7500,0 1900,0 0,0 0,0 1900,0 0,0

2023 год 7500,0 2100,0 0,0 0,0 2100,0 0,0

2024 год 7500,0 2100,0 0,0 0,0 2100,0 0,0

1.4 Выполнение работ
по установке и за-

Управление го-
родского хозяй-

Количество мет-
ров установки и

м 2015 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



15
продолжение приложения №2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

мене элементов
ограждающих ус-
тройств

ства админист-
рации города

замены огражда-
ющих устройств

2017 год 400 377,0 0,0 0,0 377,0 0,0

2018 год 349 397,5 0,0 0,0 397,5 0,0

2019 год 70 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2020 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Основное меро-
приятие:
«Профилактика
детского дорожно-
транспортного
травматизма»

Управление на-
родного образо-
вания админис-
трации города,
образовательные
учреждения
(организации)

Обеспечение ох-
вата детей про-
филактическими
мероприятиями,
участие их в кон-
курсах, соревно-
ваниях, изготов-
ление стендов и
оформление ка-
бинета по безо-
пасности дорож-
ного движения

Выполнено/
не

выполнено

2015 год Выпол-
нено

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2016 год Выпол-
нено

20,0 0,0 0,0 20,0 0,0

2017 год Выпол-
нено

1397,5 0,0 0,0 1397,5 0,0

2018 год Выпол-
нено

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2019 год Выпол-
нено

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2020 год Выпол-
нено

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2021 год Выпол-
нено

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2022 год Выпол-
нено

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2023 год Выпол-
нено

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0



16
продолжение приложения №2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2024 год Выпол-
нено

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2.1 Проведение кон-
курсов, соревно-
ваний, изготовле-
ние стендов по
профилактике дет-
ского дорожно-
транспортного
травматизма

Управление на-
родного образо-
вания админис-
трации города,
образовательные
учреждения
(организации)

Участие детей в
конкурсах,
соревнованиях,
изготовление
стендов и оформ-
ление кабинета
по безопасности
дорожного
движения

Да/нет 2015 год Да 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2016 год Да 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0

2017 год Да 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2018 год Да 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2019 год Да 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2020 год Да 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2021 год Выпол-
нено

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2022 год Выпол-
нено

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2023 год Выпол-
нено

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2024 год Выпол-
нено

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2.2 Разработка и
экспертиза
проектно-сметной
документации

Управление на-
родного образо-
вания админис-
трации города

Разработка и
экспертиза
проектно-
сметной
документации
автогородка

выполнено 2015 год выпол-
нено

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год выпол-
нено

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год выпол-
нено

1347,5 0,0 0,0 1347,5 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



17
продолжение приложения №2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по
Подпрограмме:

2015 год 1637,0 0,0 0,0 1637,0 0,0

2016 год 1698,0 0,0 0,0 1698,0 0,0

2017 год 4097,5 0,0 0,0 4097,5 0,0

2018 год 2490,6 0,0 0,0 2490,6 0,0

2019 год 1980,0 0,0 0,0 1980,0 0,0

2020 год 2656,7 0,0 0,0 2656,7 0,0

2021 год 1201,5 0,0 0,0 1201,5 0,0

2022 год 2650,0 0,0 0,0 2650,0 0,0

2023 год 2850,0 0,0 0,0 285,0 0,0

2024 год 2850,0 0,0 0,0 285,0 0,0

Итого по
Программе:

2015 год 4809,1 0,0 0,0 4809,1 0,0

2016 год 5160,3 0,0 365,8 4794,5 0,0

2017 год 11219,0 2610,0 793,9 7815,1 0,0

2018 год 7256,4 0,0 396,3 6860,1 0,0

2019 год 15828,8 4504,5 842,2 7712,1 2770,0

2020 год 13553,7 1722,4 632,3 10099.0 1100,0

2021 год 8065,5 0,0 382,0 6583,5 1100,0

2022 год 9814,0 0,0 382,0 8232,0 1200,0



18
продолжение приложения №2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2023 год 10014,0 0,0 382,0 8432,0 1200,0

2024 год 11744,6 0,0 382,0 8432,0 2930,6



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации города

от 01.02.2021 № 138
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе «Обеспечение
безопасности населения города, защита его
жизненно важных интересов и противодей-
ствие преступности в городе Мичуринске»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения города, защита его жизненно важных

интересов и противодействие преступности в городе Мичуринске» (далее – Программа)

Статус Наименование
муниципальной программы

Ответственный исполнитель,
соисполнители

Объемы финансирования, тыс. руб. в том числе

По годам, всего Федераль
ный

бюджет

Областной
бюджет

Бюджет
города

Внебюд-
жетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа «Обеспечение безопасности
населения города, защита его
жизненно важных интересов и
противодействие преступнос-
ти в городе Мичуринске»

Всего по Программе: 2015 год 4809,1 0,0 0,0 4809,1 0,0

2016 год 5160,3 0,0 365,8 4794,5 0,0

2017 год 11219,0 2610,0 793,9 7815,1 0,0

2018 год 7256,4 0,0 396,3 6860,1 0,0

2019 год 15828,8 4504,5 842,2 7712,1 2770,0

2020 год 13553,7 1722,4 632,3 10099.0 1100,0

2021 год 8065,5 0,0 382,0 6583,5 1100,0



2
продолжение приложения №3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2022 год 9814,0 0,0 382,0 8232,0 1200,0

2023 год 10014,0 0,0 382,0 8432,0 1200,0

2024 год 11744,6 0,0 382,0 8432,0 2930,6

Ответственный исполнитель:
отдел ГО и ЧС администрации города

2015год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 1:
отдел бухгалтерского учета и отчет-
ности администрации города.

2015год 140,0 0,0 0,0 140,0 0,0

2016год 365,8 0,0 365,8 0,0 0,0

2017год 403,9 0,0 403,9 0,0 0,0

2018год 396,3 0,0 396,3 0,0 0,0

2019год 396,7 0,0 396,7 0,0 0,0

2020год 462,0 0,0 462,0 0,0 0,0

2021год 382,0 0,0 382,0 0,0 0,0

2022год 382,0 0,0 382,0 0,0 0,0

2023год 382,0 0,0 382,0 0,0 0,0

2024год 382,0 0,0 382,0 0,0 0,0



3
продолжение приложения №3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Соисполнитель2:
управление народного образования
администрации города.

2015год 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

2016год 170,0 0,0 0,0 170,0 0,0

2017год 1547,5 0,0 0,0 1547,5 0,0

2018год 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2019год 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2020год 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2021год 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2022год 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2023год 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2024год 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

Соисполнитель 3:
управление городского хозяйства ад-
министрации города, МБУ «АСО».

2015год 2782,1 0,0 0,0 2782,1 0,0

2016год 2546,5 0,0 0,0 2546,5 0,0

2017год 3103,4 0,0 0,0 3103,4 0,0

2018год 3946,0 0,0 0,0 3946,0 0,0

2019год 8047,1 0,0 0,0 5277,1 2770,0

2020год 7831,9 0,0 0,0 6731,9 1100,0

2021год 5732,0 0,0 0,0 4632,0 1100,0

2022год 6032,0 0,0 0,0 4832,0 1200,0

2023год 6032,0 0,0 0,0 4832,0 1200,0

2024год 7762,6 0,0 0,0 4832,0 2930,6

Соисполнитель 4:
отдел бухгалтерского учета и отчет-
ности администрации города, МКУ

2015год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016год 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

2017год 3464,2 2610,0 390,0 464,2 0,0



4
продолжение приложения №3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

«СХО». 2018год 273,5 0,0 0,0 273,5 0,0

2019год 5255,0 4504,5 445,5 305,0 0,0

2020год 2453,1 1722,4 170,3 560,4 0,0

2021год 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2022год 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2023год 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2024год 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

Соисполнитель 5:
управление городского хозяйства
администрации города.

2015год 1587,0 0,0 0,0 1587,0 0,0

2016год 1678,0 0,0 0,0 1678,0 0,0

2017год 2700,0 0,0 0,0 2700,0 0,0

2018год 2440,6 0,0 0,0 2440,6 0,0

2019год 1930,0 0,0 0,0 1930,0 0,0

2020год 2606,7 0,0 0,0 2606,7 0,0

2021год 1151,5 0,0 0,0 1151,5 0,0

2022год 2600,0 0,0 0,0 2600,0 0,0

2023год 2800,0 0,0 0,0 2800,0 0,0

2024год 2800,0 0,0 0,0 2800,0 0,0

Соисполнитель 6:
управление по развитию культуры и
спорта администрации города,
линейный отдел Министерства
внутренних дел Российской
Федерации на станции Мичуринск

2015год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016год 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2017год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



5
продолжение приложения №3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2021год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрог-
рамма 1

«Профилактика правонаруше-
ний, противодействие терро-
ризму и распространению
наркотиков, проведение ава-
рийно-спасательных работ»

Всего по Подпрограмме: 2015год 3172,1 0,0 0,0 3172,1 0,0

2016год 3462,3 0,0 365,8 3096,5 0,0

2017год 7121,5 2610,0 793,9 3717,6 0,0

2018год 4765,8 0,0 396,3 4369,5 0,0

2019год 13848,8 4504,5 842,2 5732,1 2770,0

2020год 10897,0 1722,4 632,3 7442,3 1100,0

2021год 6864,0 0,0 382,0 5382,0 1100,0

2022год 7164,0 0,0 382,0 5582,0 1200,0

2023год 7164,0 0,0 382,0 5582,0 1200,0

2024год 8894,6 0,0 382,0 5582,0 2930,6

Ответственный исполнитель:
отдел ГО и ЧС администрации города

2015год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



6
продолжение приложения №3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2024год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 1:
управление городского хозяйства
администрации города, МБУ «АСО».

2015год 2782,1 0,0 0,0 2782,1 0,0

2016год 2546,5 0,0 0,0 2546,5 0,0

2017год 3103,4 0,0 0,0 3103,4 0,0

2018год 3946,0 0,0 0,0 3946,0 0,0

2019год 8047,1 0,0 0,0 5277,1 2770,0

2020год 7831,9 0,0 0,0 6731,9 1100,0

2021год 5732,0 0,0 0,0 4632,0 1100,0

2022год 6032,0 0,0 0,0 4832,0 1200,0

2023год 6032,0 0,0 0,0 4832,0 1200,0

2024год 7762,6 0,0 0,0 4832,0 2930,6

Соисполнитель 2:
отдел бухгалтерского учета и отчет-
ности администрации города.

2015год 140,0 0,0 0,0 140,0 0,0

2016год 365,8 0,0 365,8 0,0 0,0

2017год 403,9 0,0 403,9 0,0 0,0

2018год 396,3 0,0 396,3 0,0 0,0

2019год 396,7 0,0 396,7 0,0 0,0

2020год 462,0 0,0 462,0 0,0 0,0

2021год 382,0 0,0 382,0 0,0 0,0

2022год 382,0 0,0 382,0 0,0 0,0

2023год 382,0 0,0 382,0 0,0 0,0

2024год 382,0 0,0 382,0 0,0 0,0

Соисполнитель 3:
управление народного образования

2015год 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0

2016год 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0



7
продолжение приложения №3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

администрации города. 2017год 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

2018год 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

2019год 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

2020год 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

2021год 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

2022год 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

2023год 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

2024год 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

Соисполнитель 4:
отдел бухгалтерского учета и отчет-
ности администрации города, МКУ
«СХО».

2015год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016год 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

2017год 3464,2 2610,0 390,0 464,2 0,0

2018год 273,5 0,0 0,0 273,5 0,0

2019год 5255,0 4504,5 445,5 305,0 0,0

2020год 2453,1 1722,4 170,3 560,4 0,0

2021год 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2022год 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2023год 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2024год 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

Соисполнитель 5:
управление по развитию культуры и
спорта администрации города,
линейный отдел Министерства
внутренних дел Российской
Федерации на станции Мичуринск

2015год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016год 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2017год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



8
продолжение приложения №3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2020год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпро-
грамма 2

«Повышение безопасности
дорожного движения в городе
Мичуринске»

Всего по Подпрограмме: 2015год 1637,0 0,0 0,0 1637,0 0,0

2016год 1698,0 0,0 0,0 1698,0 0,0

2017год 4097,5 0,0 0,0 4097,5 0,0

2018год 2490,6 0,0 0,0 2490,6 0,0

2019год 1980,0 0,0 0,0 1980,0 0,0

2020год 2656,7 0,0 0,0 2656,7 0,0

2021год 1201,5 0,0 0,0 1201,5 0,0

2022год 2650,0 0,0 0,0 2650,0 0,0

2023год 2850,0 0,0 0,0 2850,0 0,0

2024год 2850,0 0,0 0,0 2850,0 0,0

Ответственный исполнитель:
управление городского хозяйства ад-
министрации города.

2015год 1587,0 0,0 0,0 1587,0 0,0

2016год 1678,0 0,0 0,0 1678,0 0,0

2017год 2700,0 0,0 0,0 2700,0 0,0

2018год 2440,6 0,0 0,0 2440,6 0,0

2019год 1930,0 0,0 0,0 1930,0 0,0

2020год 2606,7 0,0 0,0 2606,7 0,0

2021год 1151,5 0,0 0,0 1151,5 0,0

2022год 2600,0 0,0 0,0 2600,0 0,0



9
продолжение приложения №3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2023год 2800,0 0,0 0,0 2800,0 0,0

2024год 2800,0 0,0 0,0 2800,0 0,0

Соисполнитель 1:
управление народного образования
администрации города, образователь-
ные учреждения (организации).

2015год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2016год 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0

2017год 1397,5 0,0 0,0 1397,5 0,0

2018год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2019год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2020год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2021год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2022год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2023год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2024год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0



1
продолжение приложения №1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
 к постановлению администрации города

от 01.02.2021 № 138
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе «Обеспечение
безопасности населения города, защита его
жизненно важных интересов и противодей-
ствие преступности в городе Мичуринске»

ПЕРЕЧЕНЬ
показателей (индикаторов) муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения города, защита его

жизненно важных интересов и противодействие преступности в городе Мичуринске»
№
п/п

Показатель
(индикатор)

Единиц
а

измере
ния

Целевые показатели и индикаторы, значение показателей
2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений, противодействие терроризму и распространению наркотиков, проведение

аварийно-спасательных работ»
1.1 Отсутствие на

территории горо-
да террористичес-

ких актов,
снижение рисков

совершения
террористических

актов.

Количе
ство

единиц

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



2
продолжение приложения №1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.2 Количество

публикаций в
средствах
массовой

информации по
антитеррористи-
ческой и антиэк-

стремистской
проблематике.

Количе
ство

публик
аций

4 6 10 12 15 14 15 15 15 15 15 15

1.3 Приостановление
роста употребле-
ния наркотиков и
их незаконного
оборота

Выпол-
нено/

не
выпол-
нено

Вы-
полне-

но

Вы-
полне-

но

Вы-
полне-

но

Вы-
полне-

но

Вы-
полне-

но

Выпол-
нено

Вы-
полне-

но

Выпол-
нено

- - - -

1.3.
1

Количество про-
веденных меро-
приятий по про-

филактике нарко-
мании, токсикома-
нии и алкоголиз-
ма среди несовер-

шеннолетних.

единиц 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8



3
продолжение приложения №1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.4 Количество

проведенных
тренировок и

командно-
штабных учений

по отработке
навыков

взаимодействия
сил и средств,

привлекаемых к
проведению

контртеррористи-
ческой операции,
и минимизации

последствий
террористическо-

го акта.

Количе
ство

тренир
овок

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

1.5 Количество
объектов города,

ежегодно
оборудованных

системой
видеонаблюдения.

Количе
ство

объект
ов

150 155 160 165 170 175 180 185 185 185 185 185



4
продолжение приложения №1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.6 Количество

членов
добровольных
общественных
объединений

правоохранитель-
ной

направленности.

челове
к

254 254 260 260 260 265 265 265 265 265 265 265

1.7 Охват
несовершеннолет

них
профилактически
ми мероприятия-

ми,
направленными
на недопущение
правонарушений
и преступности с

их стороны.

% от
общего
количе

ства
несове
ршенно
летних

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения в городе Мичуринске»
2.1 Количество

установленных и
заменённых
элементов

дорожных знаков.

штук 66 214 32 95 150 153 123 194 120 110 110 110



5
продолжение приложения №1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2.2 Площадь

нанесения
дорожной
разметки.

кв.м 164,0 4255,9 4255,9 6402,0 4333,2 10413,9 9356,4 7806,5 1170,0 7500,0 7500,0 7500,0

2.3 Количество
метров установки

и замены
ограждающих

устройств.

м 250 438 0 0 400 349 70 0 0 0 0 0

2.4 Площадь ремонта
искусственных
неровностей у

образовательных
учреждений

города.

кв.м 20,5 0 0 180 180 0 158,1 164 100 100 100 100

2.5 Количество
проведенных

конкурсов,
соревнований по

профилактике
детского
дорожно-

транспортного
травматизма.

единиц 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5



6
продолжение приложения №1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2.6 Изготовление

наглядной
агитации по

безопасности
дорожно-

го движения

Выпол-
нено/не
выполн
ено

Вы-
полне

но

Вы-
полне

но

Вы-
полне

но

Выпол
нено

Выпо
лнено

Выпол-
нено

Вы-
полне-

но

Выпол-
нено

- - - -



1
продолжение приложения №1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению администрации города

от 01.02.2021 № 138
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к муниципальной программе «Обеспечение
безопасности населения города, защита его
жизненно важных интересов и противодей-
ствие преступности в городе Мичуринске» 

ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
муниципальных заданий на выполнение работ муниципальным бюджетным учреждением «Аварийно-спасательный отряд

города Мичуринска» по муниципальной программе города Мичуринска «Обеспечение безопасности населения города,
защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности в городе Мичуринске»

Наименова
ние

подпрогра
ммы /

основного
мероприят

ия

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы бюджета города на оказание муниципальной услуги
(выполнение работы) тыс. руб.

Наимен
ование,
ед.изм.

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Финансовое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Аварийно-спасательный отряд

города Мичуринска», осуществляющего проведение аварийно-спасательных работ на территории города
Проведе-

ние
аварийно-
спасатель-
ных работ

на
террито-

рии города

Количе
ство
выез-
дов

490 490 490 490 490 490 490 490 490 2546,5 2503,4 3946,0 5277,1 6731,9 4632,0 4832,0 4832,0 4832,0



2
продолжение приложения №1


